
【平成２３年度　岐阜県建設工事低入札価格調査の結果報告書】
期間：平成２３年４月１日～平成２４年３月３１日

予定価格
低入札調査
基準価格

最低入札価格
低入札調査を
実施した者の
入札価格

Ｂ Ｃ Ｄ

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

／ ／ ／

Ａ（円） Ｂ（円） Ｃ（円） Ｄ（円） Ａ Ａ Ａ

23- 1
施工第
1-1号

東濃西部送水幹線
（小名田増圧ポンプ
場電気（自家発）設
備）事業工事

都市建築部
東部広域水道事
務所

一般競争入札
総合評価

電気工事 12 10 190,925,700 156,767,947 141,414,000 141,928,500 82.1% 74.1% 74.3% 日立・杉浦電気JV
日立・杉浦電気JV
柿本・ミリオンJV
横河・小境JV

明電舎・安田電暖
JV

H23.4.6 H23.4.19 H23.4.26
明電舎・安田電暖
JV

23- 2
教工第
23-1号

可茂特別支援学校体
育施設建築工事

都市建築部
公共建築住宅課

一般競争入札
総合評価

建築一式工事 9 7 351,571,500 303,741,905 276,159,450 276,990,000 86.4% 78.6% 78.8%
ワタケン・ミュー
ズJV

ワタケン・ミュー
ズJV

市川・青協JV H23.5.11 H23.6.14 H23.6.17 市川・青協JV

23- 3
第1-1-1
号

公共　一般国道改築
金山下呂トンネル照
明付属設備工事

県土整備部
下呂土木事務所

一般競争入札
総合評価

電気工事 16 4 79,042,950 65,489,865 43,365,000 63,094,500 82.9% 54.9% 79.8% 松下電建（株） 松下電建（株） 古川電気（株） H23.6.8 H23.6.17 H23.6.24 古川電気（株）

23- 4 －
大垣養老高等学校ア
ナログ放送受信設備
撤去工事

大垣養老高等学
校

指名競争入札 電気通信工事 3 1 3,608,850 2,950,160 2,890,650 2,890,650 81.7% 80.1% 80.1% 和光通信(株) － 和光通信(株) H23.7.6 H23.7.21 H23.7.25 和光通信(株)

23- 5
砂防工事
第1-1号

公共社会資本整備総
合交付金(通常砂防事
業)八月洞付替林道工
工事

県土整備部
岐阜土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 18 5 79,411,500 67,559,887 65,092,230 66,465,000 85.1% 82.0% 83.7% 玉井土木(株)
玉井土木(株)
田中建設工業(株)

（株）三洋組 H23.7.13 H23.7.25 H23.8.4 （株）三洋組

23- 6
建設工事
第1-A31-
1号

公共社会資本整備総
合交付金事業（羽島
稲沢線　道路改良）
工事

県土整備部
岐阜土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 12 1 78,601,950 66,898,650 64,468,215 64,468,215 85.1% 82.0% 82.0% 玉井土木(株) － 玉井土木(株) H23.7.27 H23.8.1 H23.8.8 玉井土木(株)

23- 7
第G14-61
号

公共　地域自主戦略
交付金（災害防除）
工事

県土整備部
下呂土木事務所

一般競争入札
総合評価

とび・土工・
ｺﾝｸﾘｰﾄ工事

11 3 23,558,850 19,924,957 19,050,150 19,307,400 84.6% 80.9% 82.0% (株)飛研 (株)飛研 馬瀬建設(株) H23.8.3 H23.8.18 H23.8.26 馬瀬建設(株)

23- 8
工建単地
3

県単地方特定道路整
備（改良）（一）町
方高山線

県土整備部
高山土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 8 4 16,263,450 13,655,302 13,086,780 13,086,780 84.0% 80.5% 80.5% (有)岩滝建設 － (有)岩滝建設 H23.8.10 H23.8.18 H23.8.19 (有)岩滝建設

23- 9

河川工事
第2-1-
2、1-A3-
4号

公共社会資本整備総
合交付金(広域河川改
修)鳥羽川河川改修
(道路工)工事

県土整備部
岐阜土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 16 1 66,164,700 56,177,625 54,130,650 54,130,650 84.9% 81.8% 81.8% 玉井土木(株) － 玉井土木(株) H23.8.17 H23.8.22 H23.8.29 玉井土木(株)

23- 10

河川工事
第2-1-
3、1-A3-
5号

公共社会資本整備総
合交付金（広域河川
改修）鳥羽川河川改
修(道路)工事

県土整備部
岐阜土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 12 3 54,320,700 46,190,550 44,523,150 44,523,150 85.0% 82.0% 82.0% 玉井土木(株) － 玉井土木(株) H23.8.17 H23.8.17 －
（追加専任技術者
を配置できないた
め失格）

54,320,700 46,190,550 44,523,150 46,095,000 85.0% 82.0% 84.9% 玉井土木(株) － 美山建設(株) H23.8.17 H23.8.22 H23.8.29 美山建設(株)

23- 11

河川工事
第2-1-
4、Y2-1-
4号

公共社会資本整備総
合交付金(広域河川改
修)鳥羽川河川改修
(護岸工)工事

県土整備部
岐阜土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 12 1 44,884,350 38,030,370 36,581,842 36,581,842 84.7% 81.5% 81.5% (株)川口組 － (株)川口組 H23.8.17 H23.8.22 H23.8.29 (株)川口組

23- 12
住特工第
23－56号

近の島住宅６、７、
１４棟耐震補強工事

都市建築部
公共建築住宅課

一般競争入札
総合評価

建築一式工事 3 3 48,507,900 42,253,059 41,538,000 41,538,000 87.1% 85.6% 85.6% (株)土本建設 － (株)土本建設 H23.8.18 H23.8.25 H23.9.12 (株)土本建設

23- 13
岐治第
2305号

予防治山事業　猪矢
洞

農政部
岐阜農林事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 6 1 36,923,250 31,098,060 31,046,347 31,046,347 84.2% 84.1% 84.1% 大一建設(株） － 大一建設(株) H23.8.24 H23.9.6 H23.9.13 大一建設(株)

工事種別

調査日 契約日

失格判断基準によ
り失格となった入

札者名
入札日

基準
価格
を下
回っ
た業
者数

契約者名最低価格入札者名

入 札 後 の 措 置低入札調査を実施
した入札者名
（総合評価の場合
は最高評価値者）

番号 工事番号 工　事　名 発注機関名 契約方式

入札
参加
業者
数

1／5ページ



【平成２３年度　岐阜県建設工事低入札価格調査の結果報告書】
期間：平成２３年４月１日～平成２４年３月３１日

予定価格
低入札調査
基準価格

最低入札価格
低入札調査を
実施した者の
入札価格

Ｂ Ｃ Ｄ

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

／ ／ ／

Ａ（円） Ｂ（円） Ｃ（円） Ｄ（円） Ａ Ａ Ａ

工事種別

調査日 契約日

失格判断基準によ
り失格となった入

札者名
入札日

基準
価格
を下
回っ
た業
者数

契約者名最低価格入札者名

入 札 後 の 措 置低入札調査を実施
した入札者名
（総合評価の場合
は最高評価値者）

番号 工事番号 工　事　名 発注機関名 契約方式

入札
参加
業者
数

23- 14
社工第
23-58号

岐阜県美術館屋上
防水改修工事

都市建築部
公共建築住宅課

一般競争入札
総合評価

建築一式工事 8 7 93,473,100 81,698,964 73,395,000 74,025,000 87.4% 78.5% 79.2% (株)希望社
(株)希望社
八創建設(株)
梅田建設(株)

岐南興業(株) H23.8.31 H23.9.9 H23.9.16 岐南興業(株)

23- 15
維持工事
第橋修-2
号

県単　橋梁修繕　正
木岐阜線　八幡大橋
の塗装塗替工事

県土整備部
岐阜土木事務所

一般競争入札
総合評価

塗装工事 12 6 27,534,150 23,068,710 22,135,575 22,339,800 83.8% 80.4% 81.1% 川瀬塗装(株) 川瀬塗装(株) (株)内田商会 H23.8.31 H23.9.5 H23.9.12 (株)内田商会

23- 16
維持工事
第橋修-3
号

県単　橋梁修繕　正
木岐阜線　八幡大橋
の塗装塗替工事

県土整備部
岐阜土木事務所

一般競争入札
総合評価

塗装工事 9 3 14,604,450 12,165,510 12,159,000 12,163,252 83.3% 83.3% 83.3% (株)後藤塗装 － (株)森塗装 H23.8.31 H23.9.1 －
（追加専任技術者
を配置できないた
め失格）

14,604,450 12,165,510 12,159,000 12,159,000 83.3% 83.3% 83.3% (株)後藤塗装 － (株)後藤塗装 H23.8.31 H23.9.5 －
（追加専任技術者
を配置できないた
め失格）

14,604,450 12,165,510 12,159,000 12,164,775 83.3% 83.3% 83.3% (株)後藤塗装 － (株)五味塗工店 H23.8.31 H23.9.12 H23.9.16 (株)五味塗工店

23- 17
労工第
23-67号

国際たくみアカデ
ミー職業能力開発校
実習棟屋根改修工事

都市建築部
公共建築住宅課

一般競争入札
総合評価

建築一式工事 1 1 40,557,300 35,324,868 33,600,000 33,600,000 87.1% 82.8% 82.8% (株)白滝工業 － (株)白滝工業 H23.9.2 H23.9.9 H23.9.16 (株)白滝工業

23- 18
第1-1-6
号

公共　一般国道改築
金山下呂道路　トン
ネル非常用設備工事

県土整備部
下呂土木事務所

一般競争入札
総合評価

電気通信工事 7 5 297,738,000 254,027,655 229,593,000 239,400,000 85.3% 77.1% 80.4% 杉浦電気工事(株) 杉浦電気工事(株)
(株)川田電機工務
店

H23.9.7 H23.9.20 H23.9.30
(株)川田電機工務
店

23- 19
建設工事
第地特橋
梁-1号

県単　地方特定道路
整備（橋梁）　十九
条橋橋梁上部工工事

県土整備部
岐阜土木事務所

一般競争入札
総合評価

鋼構造物工事 4 1 47,839,050 41,267,730 41,244,000 41,244,000 86.3% 86.2% 86.2% (株)丸徳鉄工 － (株)丸徳鉄工 H23.9.7 H23.9.16 H23.9.26 (株)丸徳鉄工

23- 20
工交公地
G14-65

公共地域自主戦略交
付金（災害防除）
（国）158号

県土整備部
高山土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 4 1 14,416,500 12,021,502 11,760,000 11,760,000 83.4% 81.6% 81.6% (株)洞口工務店 － (株)洞口工務店 H23.9.7 H23.9.13 H23.9.16 (株)洞口工務店

23- 21
工河公地
2-B5

公共地域活力基盤創
造交付金（飛騨川）

県土整備部
高山土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 8 6 17,607,450 14,747,407 14,131,898 14,143,500 83.8% 80.3% 80.3% (株)サンド開発 － (株)小坂建設 H23.9.7 H23.9.13 H23.9.16 (株)小坂建設

23- 22
研工第
23-74号

岐阜県産業技術セン
ター本館棟屋上防水
改修工事

都市建築部
公共建築住宅課

一般競争入札
総合評価

建築一式工事 4 1 14,817,600 12,858,398 12,595,485 12,595,485 86.8% 85.0% 85.0% (株)鷲見建設 － (株)鷲見建設 H23.9.9 H23.9.20 H23.9.27 (株)鷲見建設

23- 23
第1-1-4
号

公共　一般国道改築
金山下呂トンネル消
火設備工事

県土整備部
下呂土木事務所

一般競争入札
総合評価

電気通信工事 7 3 118,997,550 100,758,000 79,800,000 98,658,000 84.7% 67.1% 82.9% サンテック(株) サンテック(株) 杉浦電気工事(株) H23.9.14 H23.9.26 H23.9.30 杉浦電気工事(株)

23- 24
建設工事
第地特-
1-3号

県単　地方特定道路整備
（道路新設改良）（主）
岐阜関ヶ原線　根尾川大
橋１期線(A1～P3)耐震補
強工事

県土整備部
岐阜土木事務所

一般競争入札
総合評価

鋼構造物工事 5 1 65,499,000 56,162,925 55,125,000 55,125,000 85.7% 84.2% 84.2% (株)アベテクノ － (株)アベテクノ H23.9.14 H23.9.16 H23.9.26 (株)アベテクノ

23- 25
建設工事
第地特-
1-4号

県単　地方特定道路整備
（道路新設改良）（主）
岐阜関ヶ原線　根尾川大
橋１期線(P3～A2)耐震補
強工事

県土整備部
岐阜土木事務所

一般競争入札
総合評価

鋼構造物工事 6 1 56,970,900 48,792,975 48,678,000 48,678,000 85.6% 85.4% 85.4% 昭和メンテック(株) －
昭和メンテック
(株)

H23.9.14 H23.9.16 H23.9.26
昭和メンテック
(株)

2／5ページ



【平成２３年度　岐阜県建設工事低入札価格調査の結果報告書】
期間：平成２３年４月１日～平成２４年３月３１日

予定価格
低入札調査
基準価格

最低入札価格
低入札調査を
実施した者の
入札価格

Ｂ Ｃ Ｄ

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

／ ／ ／

Ａ（円） Ｂ（円） Ｃ（円） Ｄ（円） Ａ Ａ Ａ

工事種別

調査日 契約日

失格判断基準によ
り失格となった入

札者名
入札日

基準
価格
を下
回っ
た業
者数

契約者名最低価格入札者名

入 札 後 の 措 置低入札調査を実施
した入札者名
（総合評価の場合
は最高評価値者）

番号 工事番号 工　事　名 発注機関名 契約方式

入札
参加
業者
数

23- 26
公工第
23-65号

総合教育センター第
２棟耐震補強関連工
事

都市建築部
公共建築住宅課

一般競争入札
総合評価

建築一式工事 3 1 25,284,000 22,087,760 21,491,400 21,491,000 87.4% 85.0% 85.0% (株)マツダ建設 － (株)マツダ建設 H23.9.14 H23.9.27 H23.9.30 (株)マツダ建設

23- 27
飛治公第
1110号

公共地域防災対策総
合治山工事

農政部
飛騨農林事務所

一般競争入札
総合評価

とび・土工・
ｺﾝｸﾘｰﾄ工事

10 1 25,656,750 21,534,450 20,790,000 20,790,000 83.9% 81.0% 81.0% 坂本土木(株) － 坂本土木(株) H23.9.15 H23.9.27 H23.10.3 坂本土木(株)

23- 28 た第1号
県営湛水防除事業柳
瀬地区第５号排水機
製作据付工事

農政部
農地整備課

一般競争入札
総合評価

機械器具設置
工事

7 7 327,688,200 284,842,647 275,310,000 276,895,500 86.9% 84.0% 84.5% 鶴見・林ＪＶ 鶴見・林ＪＶ 石垣・郷ＪＶ H23.9.16 H23.9.26 H23.10.17 石垣・郷ＪＶ

23- 29
工維公舗
G10-1-3

公共地域自主戦略交
付金（舗装補修）
（国）156号　鳩ケ谷

県土整備部
高山土木事務所

一般競争入札
総合評価

ほ装工事 12 3 16,469,250 13,748,227 13,230,000 13,230,000 83.5% 80.3% 80.3%
(株)長瀬土建
(株)ＮＩＰＰＯ

－ (株)長瀬土建 H23.9.28 H23.10.4 H23.10.7 (株)長瀬土建

23- 30 管第5号
県庁舎等外壁改修工
事

総務部 管財課 一般競争入札 建築一式工事 4 4 118,812,750 103,948,160 93,333,332 93,658,845 87.5% 78.6% 78.8% イワタ建設(株) イワタ建設(株) 沢井建設(株) H23.9.28 H23.10.4 H23.10.17 沢井建設(株)

23- 31
教ｽﾎﾟ工
第23－70
号

岐阜メモリアルセン
ター外構照明器具取
替工事

都市建築部
公共建築住宅課

一般競争入札
総合評価

電気工事 6 3 58,465,050 51,255,248 49,539,000 50,190,000 87.7% 84.7% 85.8% (株)弘電舎 － 内藤電気(株) H23.9.28 H23.10.11 H23.10.17 内藤電気(株)

23- 32
岐治第
2309号

予防治山事業　釜ヶ
谷

農政部
岐阜農林事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 6 1 23,752,050 19,895,610 19,868,677 19,868,677 83.8% 83.7% 83.7% 大一建設(株） － 大一建設(株) H23.10.5 H23.10.18 H23.10.25 大一建設(株)

23- 33

公維工第交
橋補2-A124-
3-1・2-
A124-3-2号

公共　地域自主戦略
交付金（橋梁補修）
工事

県土整備部
大垣土木事務所

一般競争入札
総合評価

塗装工事 7 3 76,414,800 64,628,917 62,248,200 62,685,000 84.6% 81.5% 82.0% (株)後藤塗装 (株)後藤塗装 (株)森塗装 H23.10.6 H23.10.12 H23.10.21 (株)森塗装

23- 34
岐治
第2312号

予防治山事業　三ツ
谷

農政部
岐阜農林事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 7 1 27,074,250 22,725,045 21,840,000 21,840,000 83.9% 80.7% 80.7% (株）マルミ建設 － (株)マルミ建設 H23.10.26 H23.11.7 H23.11.15 (株)マルミ建設

23- 35
危工第
23－95号

消防学校車庫新築工
事

都市建築部
公共建築住宅課

一般競争入札
総合評価

建築一式工事 2 1 22,579,200 19,654,854 19,383,000 19,383,000 87.0% 85.8% 85.8%
カネヒコ林建設
(株)

－
カネヒコ林建設
(株)

H23.10.26 H23.11.8 H23.11.14
カネヒコ林建設
(株)

23- 36
第101-
PE-30号

公共　社会資本整備総
合交付金事業　水処理
施設（23池目）電気管
理制御設備工事

都市建築部
下水道課

一般競争入札
総合評価

電気工事 2 2 326,521,650 272,495,126 249,679,500 250,293,750 83.5% 76.5% 76.7%
日立・杉浦電気Ｊ
Ｖ

－
東芝・りゅうでん
ＪＶ

H23.10.26 H23.11.11 H23.12.2
東芝・りゅうでん
ＪＶ

23- 37
第111-
PE-13号

公共社会資本整備総合
交付金事業（下水道事
業）汚泥棟監視制御設
備（再構築）工事

都市建築部
流域浄水事務所

一般競争入札
総合評価

電気工事 2 2 277,628,400 233,497,932 211,837,500 211,995,000 84.1% 76.3% 76.4% 横河・小境ＪＶ ー
メタウォーター・
高橋電気ＪＶ

H23.10.27 H23.11.10 H23.11.22
メタウォーター・
高橋電気ＪＶ

23- 38

公建工第交
建1-A48-2
号、公維工
第交橋補
152-1号

公共　社会資本整備総合
交付金（活力創出基盤整
備）、公共　地域自主戦
略交付金（橋梁補修）工
事

県土整備部
大垣土木事務所

一般競争入札
総合評価

塗装工事 8 7 31,459,050 26,715,622 25,403,700 26,418,000 84.9% 80.8% 84.0% (株)坪井塗工
(株)坪井塗工
岐阜塗装(株)
(株)後藤塗装

(株)五味塗工店 H23.11.2 H23.11.7 H23.11.18 (株)五味塗工店

23- 39
工砂公急
９

公共社会資本整備総
合交付金（急傾斜地
崩壊対策）焼谷

県土整備部
高山土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 7 4 22,929,900 19,147,695 18,532,500 18,532,500 83.5% 80.8% 80.8% (有)稲子土建 － (有)稲子土建 H23.11.2 H23.11.8 H23.11.11 (有)稲子土建

3／5ページ



【平成２３年度　岐阜県建設工事低入札価格調査の結果報告書】
期間：平成２３年４月１日～平成２４年３月３１日

予定価格
低入札調査
基準価格

最低入札価格
低入札調査を
実施した者の
入札価格

Ｂ Ｃ Ｄ

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

／ ／ ／

Ａ（円） Ｂ（円） Ｃ（円） Ｄ（円） Ａ Ａ Ａ

工事種別

調査日 契約日

失格判断基準によ
り失格となった入

札者名
入札日

基準
価格
を下
回っ
た業
者数

契約者名最低価格入札者名

入 札 後 の 措 置低入札調査を実施
した入札者名
（総合評価の場合
は最高評価値者）

番号 工事番号 工　事　名 発注機関名 契約方式

入札
参加
業者
数

23- 40
街工第2-
3、地10-
3号

公共地域自主戦略交付
金（街路事業）・県単
地方特定道路整備事業
（街路事業)工事

県土整備部
美濃土木事務所

一般競争入札 土木一式工事 6 1 169,308,300 144,874,537 141,750,000 141,750,000 85.6% 83.7% 83.7% (株)山佐組 － (株)山佐組 H23.11.9 H23.11.11 H23.11.18 (株)山佐組

23- 41
第101-A-
4号

公共社会資本整備総合
交付金事業（下水道事
業）水処理施設電気室
建築工事

都市建築部
流域浄水事務所

一般競争入札
総合評価

建築一式工事 3 2 37,038,750 32,326,644 29,179,500 29,179,500 87.3% 78.8% 78.8% (株)希望社 － (株)希望社 H23.11.18 H23.12.1 H23.12.13 (株)希望社

23- 42
第23-152
号

交通信号機集中制御
化等工事

警察本部　会計課
一般競争入札
総合評価

電気工事 2 1 154,830,000 131,278,711 131,229,000 131,229,000 84.8% 84.8% 84.8% (株)松本電気設備 － (株)松本電気設備 H23.11.21 H23.12.1 H23.12.12 (株)松本電気設備

23- 43
工建単般
1-2

県単道路新設改良
（国）１５８号

県土整備部
高山土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 4 1 29,576,400 24,894,030 23,902,200 23,902,200 84.2% 80.8% 80.8% (株)サンド開発 － (株)サンド開発 H23.11.24 H23.11.30 H23.12.2 (株)サンド開発

23- 44
河川工事
第7号

県単　河川局部改良
(長護寺川築堤工)工
事

県土整備部
岐阜土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 6 1 22,857,450 19,182,187 18,742,500 18,742,500 83.9% 82.0% 82.0% (株)丸高建設 － (株)丸高建設 H23.11.30 H23.12.5 H23.12.12 (株)丸高建設

23- 45
砂防工事
第１－１
－２号

公共　社会資本整備総
合交付金(通常砂防事
業)　(八月洞　工事用
道路工)工事

県土整備部
岐阜土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 2 1 14,283,150 12,006,120 12,001,500 12,001,500 84.1% 84.0% 84.0%
(株)三建エンジニ
アリング

－
(株)三建エンジニ
アリング

H23.11.30 H23.12.12 H23.12.19
(株)三建エンジニ
アリング

23- 46
教工第
23－98号

岐山高北舎屋上外壁
等改修工事

都市建築部
公共建築住宅課

一般競争入札
総合評価

建築一式工事 7 6 94,333,050 82,438,024 74,329,500 74,329,500 87.4% 78.8% 78.8% (株)雛屋建設社 － (株)雛屋建設社 H23.11.30 H23.12.13 H23.12.20 (株)雛屋建設社

23- 47
教工第
23－99号

岐阜総合学園高管理
教室棟（２号館）屋
上外壁等改修建築工
事

都市建築部
公共建築住宅課

一般競争入札
総合評価

建築一式工事 8 5 99,995,700 87,483,418 78,697,500 79,800,000 87.5% 78.7% 79.8% (株)雛屋建設社
(株)雛屋建設社
イワタ建設(株)

(株)市川工務店 H23.11.30 H23.12.7 H23.12.14 (株)市川工務店

23- 48

建設工事
第地特防
災－１－
１号

県単　地方特定道路整
備（防災）　岐阜関ヶ
原線　道路改良工事

県土整備部
岐阜土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 7 1 33,352,200 28,185,360 27,300,000 27,300,000 84.5% 81.9% 81.9% 杉山建設(株) － 杉山建設(株) H23.12.7 H23.12.19 H23.12.26 杉山建設(株)

23- 49
教工第
23－101
号

羽島高南舎屋上外壁
等改修建築工事

都市建築部
公共建築住宅課

一般競争入札
総合評価

建築一式工事 8 5 74,663,400 65,075,854 58,779,000 58,905,000 87.2% 78.7% 78.9% イワタ建設(株) イワタ建設(株) (株)市川工務店 H23.12.7 H23.12.13 H23.12.20 (株)市川工務店

23- 50
教工第
23－100
号

華陽フロンティア高
本館棟外壁等改修建
築工事

都市建築部
公共建築住宅課

一般競争入札
総合評価

建築一式工事 12 10 89,517,750 78,231,564 69,930,000 70,875,000 87.4% 78.1% 79.2% 協和建設(株)
協和建設(株)
イワタ建設(株)

(株)市川工務店 H23.12.7 H23.12.19 H23.12.26 (株)市川工務店

23- 51
教工第
23－112
号

加茂高管理教室棟
（第１棟）屋上外壁
等改修建築工事

都市建築部
公共建築住宅課

一般競争入札
総合評価

建築一式工事 8 4 79,283,400 69,264,095 62,619,900 62,619,900 87.4% 79.0% 79.0% (株)野田建設 － (株)野田建設 H23.12.14 H23.12.19 H23.12.27 (株)野田建設

23- 52
第 1-A11
8-K4 号

公共 社会資本整備総合
交付金(宮川２号橋上部
工製作架設【債務】）
工事

県土整備部
古川土木事務所

一般競争入札
総合評価

鋼構造物工事 3 2 256,113,900 221,096,820 204,540,000 218,400,000 86.3% 79.9% 85.3% (株)郷鉄工所 (株)郷鉄工所 (株)篠田製作所 H23.12.21 H24.1.24 H24.1.30 (株)篠田製作所

23- 53
第 地防-
3-K2,地-
4-K2 号

県単 地方特定道路整備（緊
急防災対策） 県単 地方特
定道路整備（改良） 平岩Ｂ
Ｐ改良工事

県土整備部
古川土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 8 3 62,114,850 52,958,482 51,065,700 51,066,750 85.3% 82.2% 82.2% (株)洞口 － (株)谷上組 H23.12.22 H24.1.24 H24.1.30 (株)谷上組

4／5ページ



【平成２３年度　岐阜県建設工事低入札価格調査の結果報告書】
期間：平成２３年４月１日～平成２４年３月３１日

予定価格
低入札調査
基準価格

最低入札価格
低入札調査を
実施した者の
入札価格

Ｂ Ｃ Ｄ

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

／ ／ ／

Ａ（円） Ｂ（円） Ｃ（円） Ｄ（円） Ａ Ａ Ａ

工事種別

調査日 契約日

失格判断基準によ
り失格となった入

札者名
入札日

基準
価格
を下
回っ
た業
者数

契約者名最低価格入札者名

入 札 後 の 措 置低入札調査を実施
した入札者名
（総合評価の場合
は最高評価値者）

番号 工事番号 工　事　名 発注機関名 契約方式

入札
参加
業者
数

23- 54
下治第
2312号

予防治山事業　ヒダニ
ヒラ工事

農政部
下呂農林事務所

一般競争入札
総合評価

とび・土工・
ｺﾝｸﾘｰﾄ工事

6 1 62,205,150 52,827,180 52,689,000 52,689,000 84.9% 84.7% 84.7% 馬瀬建設(株) － 馬瀬建設(株) H24.1.12 H24.1.23 H24.1.25 馬瀬建設(株)

23- 55
第ＴＢ３
号

県単　地方特定道路
整備（緊急防災対
策）工事

県土整備部
下呂土木事務所

一般競争入札
総合評価

鋼構造物工事 5 3 93,804,900 80,907,225 76,965,000 80,850,000 86.3% 82.0% 86.2% (株)篠田製作所 (株)篠田製作所 (株)角藤 H24.1.18 H24.1.30 H24.2.3 (株)角藤

23- 56
工交単崩
緊１

県単崩落決壊防止（緊
急落石危険箇所対策）
（国）３６１号

県土整備部
高山土木事務所

一般競争入札
とび・土工・
ｺﾝｸﾘｰﾄ工事

5 1 113,327,550 96,676,230 95,895,450 95,895,450 85.3% 84.6% 84.6%
東興ジオテック
(株)岐阜営業所

－
東興ジオテック
(株)岐阜営業所

H24.1.23 H24.1.30 H24.1.31
東興ジオテック
(株)岐阜営業所

23- 57
河工第広
域７Ｍ－
１号

公共社会資本整備総合
交付金（広域河川改
修）工事

県土整備部
美濃土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 6 2 30,816,450 26,230,207 25,567,500 25,567,500 85.1% 83.0% 83.0% (株)山口工務店 － (株)山口工務店 H24.2.8 H24.2.13 H24.2.17 (株)山口工務店

23- 58
２３債
施工東第
４号

中津川浄水場水質計器
更新工事（０債）

都市建築部
東部広域水道事
務所

一般競争入札
総合評価

電気工事 5 2 129,180,450 107,498,897 98,070,000 98,070,000 83.2% 75.9% 75.9% 名三・小境ＪＶ － 名三・小境ＪＶ H24.2.15 H24.3.6 H24.3.12 名三・小境ＪＶ

23- 59

建設工事第
１－Ａ３－
３、１－
２、７－７
号

公共　社会資本整備総合
交付金(活力創出基盤整
備・改築)　県単　道路新
設改良　国道２５６号
道路改良(翌債)工事

県土整備部
岐阜土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 14 2 77,863,800 66,190,162 63,934,500 63,934,500 85.0% 82.1% 82.1% （株）苅谷工務店 ー (株)苅谷工務店 H24.2.22 H24.2.27 H24.3.5 (株)苅谷工務店

23- 60
河川工事
第１号

公共　社会資本整備総
合交付金事業(広域河川
改修)　石田川　河川改
修(護岸工)(翌債)工事

県土整備部
岐阜土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 14 2 36,790,950 31,182,952 30,135,000 30,135,000 84.8% 81.9% 81.9% (株)笠井土建 － (株)笠井土建 H24.3.7 H24.3.16 H24.3.26 (株)笠井土建

失格のみ
第2-
A195-1号

公共　地域自主戦略交
付金（橋梁補修）工事

県土整備部
下呂土木事務所

一般競争入札
総合評価

塗装工事 8 4 17,140,200 14,291,917 13,597,500 － 83.4% 79.3% － 宇野塗装（株）
宇野塗装（株）
（有）本多塗装店

－ H23.7.6 － H23.7.15 丸ス産業（株）

失格のみ
教工第
23－72号

大垣桜高２号館屋上
外壁庇改修工事

都市建築部
公共建築住宅課

一般競争入札
総合評価

建築一式工事 10 4 60,352,950 52,557,681 47,491,500 － 87.1% 78.7% － (株)藤塚工務店
(株)藤塚工務店
竹内建設(株)

－ H23.9.16 － H23.10.4 岐建(株)

失格のみ

第 地防-
3-K1･地-
4-K1 号

県単 地方特定道路整備
（緊急防災対策）　地方
特定道路整備（改良）
（仮称）平岩1号橋 A2橋
台工事

県土整備部
古川土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 8 2 68,268,900 58,088,940 55,944,000 － 85.1% 81.9% － (株)洞口
(株)洞口
(株)谷上組

－ H23.12.22 － H24.1.16 坂上建設(株）

5／5ページ


